
UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ XÂY DỰNG 

Số:            /QĐ-SXD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Đồng Nai, ngày         tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công công tác của lãnh đạo 

Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Quyết định số 27/2012/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2012 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định phân cấp quản lý công tác tổ chức 

cán bộ, công chức trong cơ quan hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 15 tháng 02 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai; 

Căn cứ Quyết định 760/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc điều động, bổ nhiệm Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nguyên tắc phân công, mối quan hệ công tác giữa Giám đốc và các 

Phó Giám đốc 
1. Giám đốc là người đứng đầu và lãnh đạo Sở Xây dựng, chịu trách nhiệm trước 

Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và trước pháp luật về 

lĩnh vực công tác của Sở Xây dựng. Giám đốc lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành chung mọi 

hoạt động của Sở, trực tiếp chỉ đạo mọi hoạt động trọng tâm trong tất cả các lĩnh vực 

thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở. 

2. Giám đốc phân công các Phó Giám đốc trực tiếp chỉ đạo, giải quyết các công 

việc cụ thể. Trong phạm vi lĩnh vực công việc được phân công, Phó Giám đốc chủ 

động giải quyết các công việc và chịu trách nhiệm trước Giám đốc và trước pháp luật 

về các quyết định của mình. 

3. Trong quá trình giải quyết công việc được phân công, Phó Giám đốc phải kịp 

thời báo cáo Giám đốc nếu có phát sinh những vấn đề lớn, quan trọng, những vấn đề 

còn ý kiến khác nhau giữa Sở Xây dựng và các Sở, ban, ngành có liên quan. 

4. Trong khi thực hiện nhiệm vụ, nếu có vấn đề liên quan đến lĩnh vực do Phó 

Giám đốc khác phụ trách thì các Phó Giám đốc chủ động trao đổi, phối hợp với nhau 

để giải quyết. Trường hợp giữa các Phó Giám đốc có ý kiến khác nhau hoặc liên quan 

đến lĩnh vực do Giám đốc trực tiếp chỉ đạo thì Phó Giám đốc đang phụ trách giải 

quyết công việc đó báo cáo Giám đốc xem xét, quyết định hoặc tổ chức họp trao đổi 

trong Ban Giám đốc. 

5. Trường hợp Phó Giám đốc được phân công phụ trách các lĩnh vực công tác 

vắng mặt, Giám đốc phân công 01 Phó Giám đốc khác giải quyết các công việc hoặc 

dự các cuộc họp có liên quan. 

6. Hàng tuần Ban Giám đốc họp giao ban định kỳ vào thứ Hai để trao đổi công 

việc. Ban Giám đốc họp giao ban hàng tháng cùng các Trưởng phòng và Giám đốc 

Trung tâm (việc họp có thể thực hiện đột xuất theo tình hình thực tế). 

7. Tùy theo thực tế yêu cầu nhiệm vụ, việc phân công công tác của Giám đốc và 



2 

các Phó Giám đốc sẽ được Giám đốc xem xét, điều chỉnh để đảm bảo yêu cầu thực 

hiện nhiệm vụ chung của Sở. Các Phó Giám đốc có trách nhiệm bàn giao nội dung 

công việc, hồ sơ, tài liệu có liên quan đến công việc được điều chỉnh và báo cáo Giám 

đốc khi hoàn tất công việc bàn giao. 

Điều 2. Trách nhiệm và quyền hạn của Phó Giám đốc trong phạm vi công 

tác được Giám đốc phân công 

Phó Giám đốc có trách nhiệm giúp Giám đốc theo dõi, chỉ đạo một số công tác 

theo sự phân công của Giám đốc và chịu trách nhiệm trước Giám đốc và trước pháp 

luật về nhiệm vụ được phân công. Trong phạm vi công việc được phân công, Phó 

Giám đốc có trách nhiệm và quyền hạn: 

1. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc thực hiện chương trình công tác của Sở 

thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách. Xem xét có ý kiến về các nội dung thuộc 

lĩnh vực được giao phụ trách trước khi trình Giám đốc, Ban Giám đốc thông qua theo 

quy chế làm việc của Sở Xây dựng. Kịp thời báo cáo Giám đốc các nội dung vướng 

mắc phát sinh trong quá trình xử lý công việc được giao. 

2. Chủ trì nghiên cứu đề xuất Giám đốc Sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ 

Xây dựng các chủ trương, cơ chế, chính sách thuộc lĩnh vực phụ trách. 

3. Kiểm tra, đôn đốc các phòng chuyên môn, các đơn vị thuộc Sở và các đơn vị, 

địa phương liên quan thực hiện các quy định, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám 

đốc Sở đối với công việc do Sở Xây dựng chủ trì theo dõi tổng hợp; đề xuất tháo gỡ 

những khó khăn, vướng mắc bảo đảm không trái quy định pháp luật. 

4. Phó Giám đốc Sở không được xử lý, giải quyết các vấn đề không thuộc lĩnh 

vực phân công nếu không có ủy quyền của Giám đốc Sở.  

5. Chủ động xin ý kiến Giám đốc để xử lý những vấn đề về cơ chế, chính sách 

chưa được pháp luật quy định hoặc những vấn đề quan trọng, vượt quá thẩm quyền 

giải quyết. Chịu trách nhiệm về các nội dung xử lý, giải quyết của mình trước Giám 

đốc Sở và trước pháp luật. 

6. Định kỳ 6 tháng và hàng năm, Phó Giám đốc Sở báo cáo Giám đốc Sở và tập 

thể lãnh đạo Sở tình hình các phòng, đơn vị được phân công quản lý, đánh giá nhận 

xét và kiến nghị các vấn đề giải quyết. 

7. Trong lĩnh vực được phân công, các Phó Giám đốc giúp Giám đốc chỉ đạo 

công tác cải cách thủ tục hành chính, xử lý các kết luận thanh tra, kiểm tra; đôn đốc 

thực hiện công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực, thực hiện tiết kiệm, chống lãng 

phí và giải quyết khiếu nại, tố cáo trong phạm vi phụ trách. 

Điều 3. Phân công công tác cụ thể của Giám đốc và các Phó Giám đốc 

1. Ông Hồ Văn Hà – Giám đốc  

a) Lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý và điều hành toàn diện các mặt công tác của Sở 

Xây dựng; những công việc thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của Sở và Giám đốc Sở 

được Ủy ban nhân dân tỉnh quy định. 

b) Chính trị viên Ban Chỉ huy Quân sự cơ quan. 

c) Trực tiếp quản lý chỉ đạo các lĩnh vực: Công tác tổ chức cán bộ, phòng chống 

tham nhũng; quy chế dân chủ, công tác tài chính của Sở; thi đua, khen thưởng và kỷ 

luật; xây dựng và triển khai chương trình công tác của Sở. Thực hiện công tác tiếp 

công dân định kỳ theo quy định. Phân công Giám đốc và các Phó Giám đốc trực tiếp 

công dân bằng thông báo hàng tháng. 

d) Kiêm nhiệm các chức danh: Chủ tịch Hội đồng xét nâng lương cơ quan, Chủ 

tịch Hội đồng thi đua khen thưởng Sở, Hội đồng sáng kiến Sở, Hội đồng xét kỷ luật 

Sở, Trưởng ban biên tập Website Sở.  



3 

đ) Tham gia thành viên các Ban Chỉ đạo, Hội đồng, Ban Chuyên môn theo phân 

công của Ủy ban nhân dân tỉnh (trừ các lĩnh vực đã giao Phó Giám đốc Phụ trách trực 

tiếp xử lý); thực hiện chức năng theo nhiệm vụ được giao đối với nhiệm vụ là Phó chủ 

tịch Hội đồng thẩm định Quy hoạch xây dựng tỉnh, Chủ tịch hội đồng xét duyệt hồ sơ 

mua, thuê mua nhà ở xã hội và xác định giá bán nhà ở cũ thuộc sở hữu nhà nước. 

e) Theo dõi và chỉ đạo điều hành việc thực hiện phát triển Đô thị thông minh liên 

quan đến ngành xây dựng được Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân giao 

nhiệm vụ. 

g) Theo dõi và chỉ đạo hoạt động của các phòng: Quản lý Quy hoạch Kiến trúc 

và Quản lý Nhà và Thị trường bất động sản. 

h) Là người phát ngôn của Sở, chủ tài khoản cơ quan.  

i) Thực hiện các công việc khác theo phân công của lãnh đạo tỉnh. Khi đi công 

tác trên 02 ngày Giám đốc ủy quyền bằng văn bản cho 01 Phó Giám đốc thay mặt 

điều hành cơ quan. 

k) Thực hiện theo dõi hoạt động ngành xây dựng trên địa bàn: thành phố Biên 

Hòa, huyện Long Thành và huyện Nhơn Trạch. 

2. Ông Nguyễn Minh Hoàng – Phó Giám đốc  
a) Phụ trách quản lý các lĩnh vực chất lượng công trình, chất lượng sản phẩm xây 

dựng; vật liệu xây dựng và an toàn lao động trong xây dựng theo quy định của pháp 

luật. 

b) Tham gia thành viên các Ban Chỉ đạo các lĩnh vực được phân công và một số 

công việc khác do Giám đốc Sở phân công. 

c) Theo dõi và chỉ đạo hoạt động của Phòng Quản lý Chất lượng xây dựng và 

Trung tâm Tư vấn Quy hoạch Kiểm định Xây dựng. 

d) Thực hiện theo dõi hoạt động ngành xây dựng trên địa bàn: huyện Định Quán, 

huyện Tân Phú. 

3. Ông Đỗ Thành Phương – Phó Giám đốc  

a) Trực tiếp quản lý và chỉ đạo lĩnh vực về công tác lập và quản lý dự án đầu tư 

xây dựng công trình, công tác khảo sát xây dựng, thiết kế xây dựng; kinh tế xây dựng 

trên địa bàn tỉnh; kinh tế tập thể; giá xây dựng; công tác giải ngân vốn đầu tư công; 

công tác tôn giáo; công tác phát triển du lịch thuộc lĩnh vực ngành xây dựng. 

b) Phụ trách công tác cải cách hành chính, công nghệ thông tin, công tác ISO, 

văn thư, lưu trữ của Sở, công tác pháp chế, phòng cháy chữa cháy của Sở. Bộ phận 

tiếp nhận và trả hồ sơ của Sở tại Trung tâm hành chính công tỉnh. 

c) Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự cơ quan. 

d) Phụ trách công tác dân vận chính quyền.  

đ) Phụ trách chỉ đạo, điều hành các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện các vấn đề 

liên quan chuyển đổi số của ngành xây dựng. 

e) Tham gia thành viên các Ban Chỉ đạo các lĩnh vực được phân công và một số 

công việc khác do Giám đốc Sở phân công. 

g) Theo dõi, chỉ đạo hoạt động của Phòng Quản lý Xây dựng và Văn phòng Sở. 

h) Thực hiện theo dõi hoạt động ngành xây dựng trên địa bàn: huyện Thống 

Nhất, huyện Trảng Bom và huyện Vĩnh Cửu. 

4. Ông Huỳnh Tấn Lộc – Phó Giám đốc  

a) Trực tiếp phụ trách quản lý lĩnh vực hạ tầng đô thị và khu, cụm công nghiệp, 

khu kinh tế, khu công nghệ cao, bao gồm: Cấp nước, thoát nước đô thị và khu, cụm 

công nghiệp; quản lý chất thải rắn thông thường tại đô thị, khu, cụm công nghiệp; 

chiếu sáng đô thị, cây xanh đô thị; quản lý nghĩa trang (trừ nghĩa trang liệt sĩ); kết cấu 



4 

hạ tầng giao thông đô thị; quản lý xây dựng ngầm đô thị; quản lý sử dụng chung cơ sở 

hạ tầng kỹ thuật đô thị.  

b) Trực tiếp phụ trách và quản lý các lĩnh vực liên quan công tác thanh tra hành 

chính và thanh tra chuyên ngành về xây dựng, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố 

cáo.  

c) Phụ trách công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng liên quan lĩnh vực xây 

dựng. 

d) Phụ trách chỉ đạo chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới.  

đ) Tham gia thành viên các Ban Chỉ đạo các lĩnh vực được phân công và một số 

công việc khác do Giám đốc Sở phân công. 

e) Theo dõi và chỉ đạo hoạt động của các đơn vị: Phòng Quản lý hạ tầng đô thị 

và Thanh tra Sở Xây dựng. 

g) Thực hiện theo dõi hoạt động ngành xây dựng trên địa bàn: thành phố Long 

Khánh, huyện Xuân Lộc và huyện Cẩm Mỹ. 

Điều 4. Hiệu lực của Quyết định 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Văn bản sau: Quyết 

định 131/QĐ-SXD ngày 21/7/2022 của Sở Xây dựng về việc phân công công tác của 

Lãnh đạo Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai; Thông báo 31/TB-SXD ngày 02/02/2023 của 

Sở Xây dựng về việc phân công công tác của Lãnh đạo Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai. 

Điều 5. Trách nhiệm thi hành Quyết định 
Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng nghiệp vụ, Trung tâm 

Tư vấn - Quy hoạch - Kiểm định xây dựng Đồng Nai và các thành viên có tên tại Điều 

3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 5 (để thi hành); 

- Bộ Xây dựng; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành; 

- UBND các huyện và thành phố: 

Biên Hòa, Long Khánh; 

- Phòng Quản đô thị; phòng Kinh tế 

Hạ tầng các huyện và thành phố; 

- Trang Web Sở Xây dựng; 

- Lưu: VT,VP.Na 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Hà 

 


		2023-05-09T16:01:38+0700


		2023-05-09T16:19:02+0700


		2023-05-09T16:42:27+0700


		2023-05-09T16:42:14+0700


		2023-05-09T16:42:14+0700


		2023-05-09T16:42:14+0700


		2023-05-09T16:43:03+0700




